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HOUSE BILL NO. 6243 

 

A bill to amend 1893 PA 206, entitled 

"The general property tax act," 

(MCL 211.1 to 211.155) by adding section 44e. 

THE PEOPLE OF THE STATE OF MICHIGAN ENACT: 

Sec. 44e. Notwithstanding any provision of this act to the 1 

contrary, 2020 summer property taxes levied on property owned by a 2 

qualified business are not subject to any penalties or interest 3 

imposed under this act for nonpayment of taxes, including, but not 4 

limited to, penalties or interest that might otherwise be imposed 5 

September 22, 2020, Introduced by Reps. Hoadley, Hood, LaGrand, Tate, Camilleri, Hammoud, 

Anthony, Kuppa, Warren and Sabo and referred to the Committee on Commerce and Tourism. 
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for nonpayment of taxes under section 44a(6), 78a(3), or 78g(3). As 1 

used in this section: 2 

(a) "Qualified business" means a qualified business as that 3 

term is defined in section 88s of the Michigan strategic fund act, 4 

1984 PA 270, MCL 125.2088s, that receives a loan under the Michigan 5 

small business property tax loan program created in section 88s of 6 

the Michigan strategic fund act, 1984 PA 270, MCL 125.2088s. 7 

(b) "Summer property taxes" means that term as defined in 8 

section 51. 9 

Enacting section 1. This amendatory act does not take effect 10 

unless Senate Bill No.____ or House Bill No. 6242 (request no. 11 

07444'20) of the 100th Legislature is enacted into law. 12 


